СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
от 10.03.2015

 № 10

с. Капцегайтуй

Об обеспечении отдельных граждан сельского поселения «Капцегайтуйское» проживающих в жилых помещениях обанкротившегося сельхозпредприятия правом на социальные гарантии на регистрацию по месту жительства

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.20013 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ, учитывая социальную незащищенность граждан, проживающих на территории сельского поселения «Капцегайтуйское» в жилых помещениях, ранее принадлежащих местному обанкротившемуся сельхозпредприятию и не переданных при осуществлении процедуры банкротства согласно Федеральному закону от 26.10.2002 г. «О банкротстве» в муниципальную собственность сельского поселения «Капцегайтуйское», в целях исключения социальной напряженности и обеспечения отдельных граждан, проживающих на территории сельского поселения «Капцегайтуйское», правом на социальные гарантии на регистрацию по месту проживания в занимаемых помещениях обанкротившегося предприятия и не имеющих на них права собственности, Совет сельского поселения «Капцегайтуйское»

Р Е Ш И Л:
1. Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» провести работу по оформлению жилищного фонда, расположенного на территории сельского поселения «Капцегайтуйское», ранее принадлежавшего местному обанкротившемуся сельхозпредприятию, в муниципальную собственность сельского поселения «Капцегайтуйское».

2. Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» временно, до оформления права муниципальной собственности сельского поселения «Капцегайтуйское» на жилищный фонд, расположенный на территории сельского поселения «Капцегайтуйское», ранее принадлежавший местному обанкротившемуся сельхозпредприятию, в целях обеспечения права граждан на социальные гарантии - на регистрацию по месту проживания, заключать Договоры социального найма с отдельными гражданами, не имеющими права собственности на занимаемые жилые помещения, ранее принадлежавшие местному обанкротившемуся сельхозпредприятию.

3. Данное решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» и информационном бюллетене библиотеки сельского поселения «Капцегайтуйское».

Председатель Совета

В.А. Волгин